




















PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3

No.

PETRO SERVICIOS DE 
TULA, S.A. DE C.V. EN 

PROPUESTA CONJUNTA 
CON ASESORÍA Y 

SERVICIOS INTEGRALES 
EN CALIBRACIÓN, S.C.

SOLUCIONES INTEGRALES 
PARA LABORATORIO Y 

SERVICIO A EQUIPO MEDICO
SILYSE, S.A. DE C.V. EN 

PROPUESTA CONJUNTA CON 
SIIL SERVICIOS DE INGENIERIA 

INSTRUMENTACIÓN Y 
LABORATORIO, S.A. DE C.V.

INOLAB ESPECIALISTAS 
DE SERVICIO, S.A. DE C.V. 

EN PROPUESTA 
CONJUNTA CON 

METROLOGÍA Y FISICA 
APLICADA SA DE CV

1
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

2
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

3
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

4
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

5
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o 
por su representada

Evaluación Legal - Administrativa

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL/INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CPA-LP-008-2025
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CALIBRACIÓN Y/O CALIFICACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO 

PARA LA CPA 2025"

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la 
Clave Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta 
de nacimiento, así como su 
original o copia certificada de 
ésta para su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente 
con fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-050             2024-05-06

       Vigencia:                    Revisión:

2028-05-06                      01 Página 1 de 4



6
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

7
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

8
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

9
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

10
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

11
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN 
DE PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el 
poder que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma 
alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO 
INHABILITACIÓN Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no 
se encuentra inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la 
Federación o a cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así 
como alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los 
términos señalados en el contrato respectivo y en el código civil 
federal.

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y 
especificaciones técnicas establecidas en las presentes bases 
conforme a su propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", 
de todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.
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12
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

13
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

14
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

15
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

16
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

17
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal 
de la Federación.

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o 
través de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, 
para que los servidores públicos y demás personal que integran 
los Comités, que participen en los procesos de contratación, 
induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el 
resultado del procedimiento, otros aspectos que otorguen 
condiciones más ventajosas con relación a los demás 
participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
FACULTADES" declarando bajo protesta de decir verdad que se 
compromete a llevar a cabo los trabajos objeto de la presente 
adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de 
decir verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.
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18
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES
SI CUMPLEN AMBAS 

PARTES

NO CUMPLE
FALTA DOCUMENTO DE 
PROPUESTA CONJUNTA 

POR PARTE DE 
METROLOGÍA Y FISICA 

APLICADA SA DE CV. (EN 
INCUMPIMIENTO A LA 

FRACCIÓN I DEL NUMERAL 
3.4 DE LA PRESENTE 

CFONVOCATORIA) 

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD 
SOCIAL E INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante se compromete en caso de resultar 
adjudicado a entregar la opinión de cumplimiento en sentido 
positivo de obligaciones fiscales, infonavit y en materia de 
seguridad social.

Observaciones:

Ciudad de México, a 21 de mayo de 2025

Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así 
como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de 
Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-050             2024-05-06

       Vigencia:                    Revisión:

2028-05-06                      01 Página 4 de 4

Firmado digitalmente 

por Ernesto Fuentes 

Fuentes 

Fecha: 2025.05.21 

14:04:11 -06'00'

Firmado digitalmente por 

Grecia Areli Arenas Rivera 

Fecha: 2025.05.21 

14:23:14 -06'00'

Firmado digitalmente por 

Sofia Cortes Munoz 

Fecha: 2025.05.21 14:38:47 

-06'00'



Puntaje

18 puntos

1 punto
Jose Camilo Reyes 

Monroy 
pág. 4-10

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.12 1

1 punto

Petro Servicios de 
Tula S.A. de C.V. 

pág. 15 -87
Asesoría y 

Servicios Integrales 
de Capacitación, S. 

C. pág. 88 -135

1

1 punto Cedula pág.11 1

1 punto
Angelica Carmona 

Espinoza
pág.136-148

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.150 1

1 punto
Tabla CMC M-93

pág. 151-165
1

0.5 puntos
Jaime Angel 

Vudoyra Flores 
pág. 166 -173

0.5

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

PARTIDA: 1. MASA

Evaluación técnica puntos o porcentajes

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-008-2025

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CALIBRACIÓN Y/O CALIFICACIÓN DE EQUIPOS DE 
LABORATORIO PARA LA CPA 2025

PROVEEDOR 1

PETRO SERVICIOS DE TULA S.A. DE C.V. EN CONJUNTO CON AESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES EN 
CALIBRACIÓN, S.C.

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-052             2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 1 de 17



0.5 puntos
Constancia Laboral 

pág.175 0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Petro Servicios 
de Tula S.A. de 

C.V. 
pág,179-206
ASIC, S.C.

pág, 207-234

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición

5 puntos si 
presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Juegos de pesas 
(PSA 0364/24)

Juegos de pesas 
(PSA 0379/24)
pág.235-251

5

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud masa M-

93 
pág. 420-421

12

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud 
con carta compromiso de alcance de calibraciones

b)      Especialidad

a)      Experiencia

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

2.   Recursos de Equipamiento

3.   Participación de discapacitados 

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

(1 puntos)

Constancia laboral
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II.b
Descripción
(6 puntos)

6 puntos

SENASICA No.S-
004/2021

SENASICA S-
026/2024

(No presenta 
Anexos Técnicos 
de los contratos)

 pag.429-475

0

12

12 puntos

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios 
pág.512-530

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Diagrama de 

Gantt 
pág.966

4

III.3.
Organigrama

4 puntos
 Organigrama 
empresarial 

pag. 976-977
4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación Cada carta tiene 

un puntaje de 6 
puntos

Carta de 
liberacion 
pág.978

12

12

52

Puntaje
18 puntos

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio, lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

PROVEEDOR 1
PETRO SERVICIOS DE TULA S.A. DE C.V. EN CONJUNTO CON AESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES EN 

CALIBRACIÓN, S.C.

PARTIDA: 2. TEMPERATURA

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-052             2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 3 de 17



1 punto
Jose Camilo Reyes 

Monroy 
pág. 4-10

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.12 1

1 punto

Petro Servicios de 
Tula S.A. de C.V. 

pág. 15 -87
Asesoría y 

Servicios Integrales 
de Capacitación, S. 

C. pág. 88 -135

1

1 punto Cedula pág.11 1

1 punto
Angelica Carmona 

Espinoza
pág.136-148

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.150 1

1 punto
Tabla CMC T-39

pág. 155-157
1

0.5 puntos
Jaime Angel 

Vudoyra Flores 
pág. 166 -173

0.5

0.5 puntos
Constancia Laboral 

pág.175 0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Petro Servicios 
de Tula S.A. de 

C.V. 
pág,179-206
ASIC, S.C.

pág, 207-234

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición

5 puntos si 
presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Termometro 
(TMP4337/24)
Termometro 

(TMP2294/24)
pág.252-264

5

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

2.   Recursos de Equipamiento

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 
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I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud  

temperatura  T-39 
pág. 422

12

II.b
Descripción
(XX puntos)

6 puntos

SENASICA No.S-
004/2021

SENASICA S-
026/2024

(No presenta 
Anexos Técnicos 
de los contratos)

 pag.429-475

0

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios 
pág.531-563

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Diagrama de 

Gantt 
pág.967

4

III.3.
Organigrama 4 puntos

 Organigrama 
empresarial 

pag. 976-977
4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación Cada carta tiene 

un puntaje de 6 
puntos

Carta de 
liberacion 
pág.978

12

12

52

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL
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Puntaje
18 puntos

1 punto
Jose Camilo Reyes 

Monroy 
pág. 4-10

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.12 1

1 punto

Petro Servicios de 
Tula S.A. de C.V. 

pág. 15 -87
Asesoría y 

Servicios Integrales 
de Capacitación, S. 

C. pág. 88 -135

1

1 punto Cedula pág.11 1

1 punto
Angelica Carmona 

Espinoza
pág.136-148

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.150 1

1 punto
Tabla CMC H-16

pág.158
1

0.5 puntos
Jaime Angel 

Vudoyra Flores 
pág. 166 -173

0.5

0.5 puntos
Constancia Laboral 

pág.175 0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Petro Servicios 
de Tula S.A. de 

C.V. 
pág,179-206
ASIC, S.C.

pág, 207-234

3

PARTIDA: 3. HUMEDAD

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

PROVEEDOR 1
PETRO SERVICIOS DE TULA S.A. DE C.V. EN CONJUNTO CON AESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES EN 

CALIBRACIÓN, S.C.

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

2.   Recursos de Equipamiento

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024
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I.b.2
Equipamiento 
de medición

5 puntos si 
presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Camara 
Generador de 

Humedad
Transductor de 

presión 
(PRS0163/25)

pág.235, 265-287

5

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud 

Humedad H-16   
pág.423 

12

II.b
Descripción
(XX puntos)

6 puntos

Popuesta tecnica 
9

SENASICA No.S-
004/2021

SENASICA S-
026/2024

 pag.429-475

0

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios 
pág. 531-563

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Diagrama de 

Gantt 
pág 968

4

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural
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III.3.
Organigrama 4 puntos

 Organigrama 
empresarial 

pag. 976-977
4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Carta de 
liberacion 
pág.978

12

12

52

Puntaje

18 puntos

1 punto
Jose Camilo Reyes 

Monroy 
pág. 4-10

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.12 1

1 punto

Petro Servicios de 
Tula S.A. de C.V. 

pág. 15 -87
Asesoría y 

Servicios Integrales 
de Capacitación, S. 

C. pág. 88 -135

1

1 punto Cedula pág.11 1

1 punto
Angelica Carmona 

Espinoza
pág.136-148

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.150 1

1 punto
Tabla CMC P-33

pág.159-160
1

0.5 puntos
Jaime Angel 

Vudoyra Flores 
pág. 166 -173

0.5

0.5 puntos
Constancia Laboral 

pág.175 0.5

8

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

PROVEEDOR 1

PETRO SERVICIOS DE TULA S.A. DE C.V. EN CONJUNTO CON AESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES EN 
CALIBRACIÓN, S.C.

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

PARTIDA: 4. PRESIÓN

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

SUBTOTAL

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral
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10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Petro Servicios 
de Tula S.A. de 

C.V. 
pág,179-206
ASIC, S.C.

pág, 207-234

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición

5 puntos si 
presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Calibrador de 
presión 

(PRS0594/24)
Balanza de 

presión, pesos 
muertos, presión 

relativa, 17 
masas

(1-18605)
pág. 293-304

5

I.b.3
Constancia 1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud Presion 

P-33.
  pág. 424

12

II.b
Descripción
(XX puntos)

6 puntos

SENASICA No.S-
004/2021

SENASICA S-
026/2024

 pag.429-475

0

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

2.   Recursos de Equipamiento

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios
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III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios 
pág. 564-577

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Diagrama de 

Gantt 
pág 969

4

III.3.
Organigrama 4 puntos

 Organigrama 
empresarial 

pag. 976-977
4

12
12 puntos

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Carta de 
liberacion 
pág.978

12

12

52

Puntaje
18 puntos

1 punto
Jose Camilo Reyes 

Monroy 
pág. 4-10

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.12 1

1 punto

Petro Servicios de 
Tula S.A. de C.V. 

pág. 15 -87
Asesoría y 

Servicios Integrales 
de Capacitación, S. 

C. pág. 88 -135

1

1 punto Cedula pág.11 1

1 punto
Angelica Carmona 

Espinoza
pág.136-148

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.150 1

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL
  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

PARTIDA: 5. ÓPTICA

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

PROVEEDOR 1
PETRO SERVICIOS DE TULA S.A. DE C.V. EN CONJUNTO CON AESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES EN 

CALIBRACIÓN, S.C.

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional
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1 punto
Tabla CMC OP-

28
pág.161

1

0.5 puntos
Jaime Angel 

Vudoyra Flores 
pág. 166 -173

0.5

0.5 puntos
Constancia Laboral 

pág.175 0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Petro Servicios 
de Tula S.A. de 

C.V. 
pág,179-206
ASIC, S.C.

pág, 207-234

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición 5 puntos si 

presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Filtro de Óxido de 
holmio 

(MOHF-OP7839-
24),

Filtro de Óxido de 
didimio 

(MOHF-OP7840-
24) pág. 305-312

5

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud Optica 
OP-28, pág 425

12

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

2.   Recursos de Equipamiento

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad
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II.b
Descripción
(XX puntos)

6 puntos

SENASICA No.S-
004/2021

SENASICA S-
026/2024

 pag.429-475

0

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios 
pág. 578-615

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Diagrama de 

Gantt pág.970
4

III.3.
Organigrama

4 puntos
 Organigrama 
empresarial 

pag. 976-977
4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Carta de 
liberacion 
pág.978

12

12

52

Puntaje
18 puntos

1 punto
Jose Camilo Reyes 

Monroy 
pág. 4-10

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.12 1

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

PROVEEDOR 1
PETRO SERVICIOS DE TULA S.A. DE C.V. EN CONJUNTO CON AESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES EN 

CALIBRACIÓN, S.C.

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

PARTIDA: 6. CALIFICACIÓN

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados
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1 punto

Petro Servicios de 
Tula S.A. de C.V. 

pág. 15 -87
Asesoría y 

Servicios Integrales 
de Capacitación, S. 

C. pág. 88 -135

1

1 punto Cedula pág.11 1

1 punto
Angelica Carmona 

Espinoza
pág.136-148

1

1 punto
Constancia Laboral 

pág.150 1

1 punto
Tabla CMC ME-

17
pág.163

1

0.5 puntos
Jaime Angel 

Vudoyra Flores 
pág. 166 -173

0.5

0.5 puntos
Constancia Laboral 

pág.175 0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Petro Servicios 
de Tula S.A. de 

C.V. 
pág,179-206
ASIC, S.C.

pág, 207-234

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición

5 puntos si 
presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Juego de 30 
sensores de 

temperatura y 
humedad 

(HUM1188/24)
Juego de 30 
sensores de 

temperatura y 
humedad 

(TMP2380/24)
pag 318-380

5

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

Curriculum empresarial

Cédula profesional

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

2.   Recursos de Equipamiento

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 
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I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

magnitud 
calificación EMA 
ME-17 pág. 428

12

II.b
Descripción
(XX puntos)

6 puntos

SENASICA No.S-
004/2021

SENASICA S-
026/2024

 pag.429-475

0

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios 
pág.616-939

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Diagrama de 

Gantt pág.971-
974

4

III.3.
Organigrama 4 puntos

 Organigrama 
empresarial 

pag. 976-977
4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Carta de 
liberacion 
pág.978

12

12

52

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL
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Puntaje
18 puntos

2 puntos
Jose Camilo Reyes 

Monroy 
pág. 4-10

2

2 puntos
Constancia Laboral 

pág.12 2

2 puntos

Petro Servicios de 
Tula S.A. de C.V. 

pág. 15 -87
Asesoría y 

Servicios Integrales 
de Capacitación, S. 

C. pág. 88 -135

2

2 puntos Cedula pág.11 2

3 puntos
Jaime Angel 

Vudoyra Flores 
pág. 166 -173

3

2 puntos
Constancia Laboral 

pág.175 2

13

5 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Petro Servicios 
de Tula S.A. de 

C.V. 
pág,179-206
ASIC, S.C.

pág, 207-234

3

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

PARTIDA: 7. MANTENIMIENTO

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 13 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

PROVEEDOR 1

PETRO SERVICIOS DE TULA S.A. DE C.V. EN CONJUNTO CON AESORIA Y SERVICIOS INTEGRALES EN 
CALIBRACIÓN, S.C.

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

3.   Participación de discapacitados 

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género
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3

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

Cada carta tiene 
valor de 6 puntos

Carta de 
Recomendación 

CENASA, 
Carta de 

Recomendación 
CNRF,  

pág.427-428

12

II.b
Descripción
(XX puntos) 6 puntos

SENASICA No.S-
004/2021

SENASICA S-
026/2024

 pag.429-475

0

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios pág.940-
965

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Diagrama de 

Gantt pág.975
4

III.3.
Organigrama 4 puntos

 Organigrama 
empresarial 

pag. 976-977
4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Carta de 
liberacion 
pág.978

12

12

52

2 cartas de recomendación de los contratos 
presentados en el rubro de especialidad con lo que 
acreditará la experiencia solicitada en el servicio que 
oferta, en hojas membretadas, vigentes (no mayor a 
tres meses de la convocatoria)

b)      Especialidad
2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo
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Observaciones:

Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de 
la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025

Ciudad de México, a 22 de mayo del 2025

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ
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Firmado digitalmente 

por Angelica Moreno 

Castillo 

Fecha: 2025.05.22 

11:56:12 -06'00'

Firmado digitalmente por 

Juan Carlos Paredes 

Medina 

Fecha: 2025.05.22 

12:06:06 -06'00'

Firmado digitalmente por 

Francisco Jose Liljehult 

Fuentes 

Fecha: 2025.05.22 

12:15:34 -06'00'

Firmado digitalmente 

por Juana Castillo 

Castillo 

Fecha: 2025.05.22 

12:48:27 -06'00'

Firmado digitalmente 

por Mariana Garcia Plata 

Fecha: 2025.05.22 

12:54:23 -06'00'

Firmado digitalmente 

por Luz Marlen 

Romero Mendoza 

Fecha: 2025.05.22 

13:09:45 -06'00'

Firmado digitalmente por 

Alheli Deyanira Flores 

Avalos 

Fecha: 2025.05.22 13:12:05 

-06'00'

Firmado digitalmente 

por Claudia Garnica 

Rivera 

Fecha: 2025.05.22 

13:16:09 -06'00'

Firmado digitalmente 

por Karen Michelle 

Hernandez Santiago 

Fecha: 2025.05.22 

13:59:52 -06'00'

Firmado digitalmente 

por Rodrigo Armando 

Moreno García 

Fecha: 2025.05.22 

14:11:41 -06'00'  

 

Firmado digitalmente 

por Luz Maria 

Verduzco Cruz 

Fecha: 2025.05.22 

14:23:52 -06'00'

 

 

Firmado digitalmente 

por Israel Tiburcio 

Sánchez 

Fecha: 2025.05.22 

14:50:15 -06'00'

Firmado digitalmente 

por Arturo Estrada 

Cibrián 

Fecha: 2025.05.22 

15:19:03 -06'00'



Puntaje

18 puntos

1 punto
Ricardo de los 

Santos Ramirez 
Lopez pág. 2-10

1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 11
1

1 punto

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE 

pág 12-19

1

1 punto Cedula pág.20 1

1 punto
Iván García 

García pág.21-24
1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 25
1

1 punto
Tabla CMC M-

205 pág. 26
1

0.5 puntos
Felix Bázan 

Godinez pág.31-
40

0.5

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

PARTIDA: 1. MASA

Evaluación técnica puntos o porcentajes

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-008-2025

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, CALIBRACIÓN Y/O CALIFICACIÓN DE EQUIPOS DE 
LABORATORIO PARA LA CPA 2025

PROVEEDOR 2

SOLUCIONES INTEGRALES PARA LABORATORIO Y SERVICIO A EQUIPO MÉDICO SILYSE S.A. DE C.V. EN 
PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS INGENIERÍA INSTRUMENTACIÓN Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento
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0.5 puntos
Constancia 

laboral pág. 41
0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual
(3 puntos)

3 puntos

Declaración anual
Soluciones 

integrales para 
laboratorio y 

servicio a equipo 
medico SILYSE.

pág, 42-57
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 58-87

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición
(5 puntos)

5 puntos si 
presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Juego de pesas 
(CCMP-0001-25)
Juego de pesas 

(ICM-51784)
 pág 91-93 

5

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes
(0.5 puntos)

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género
(0.5) puntos

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

2.   Recursos de Equipamiento

3.   Participación de discapacitados 

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

(1 puntos)

Constancia laboral

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-052             2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 2 de 19



II.a
Experiencia
(12 puntos)

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud masa M-

205, pág 132 

12

II.b
Especialidad
(6 puntos)

6 puntos

CPA-10-2024
 pág.152-157

005-2023-
LABORATORIO 

SECOVAM 
EQLAB

pág. 168-177 

6

18

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios
(4 puntos)

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios 
pág,178-184

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt
(4 puntos)

4 puntos
Diagrama de 

Gantt
pag.185-211

4

III.3.
Organigrama
(4 puntos) 4 puntos

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE.

4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación
(12 puntos)

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Cartas de 
liberación 

Pág. 
12

12

58

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud 
con carta compromiso de alcance de calibraciones

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad
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Puntaje
18 puntos

1 punto
Ricardo de los 

Santos Ramirez 
Lopez pág. 2-10

1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 11
1

1 punto

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE 

pág 12-19

1

1 punto Cedula pág.20 1

1 punto
Iván García 

García pág.21-24
1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 25
1

1 punto
Tabla CMC T-159

pág. 27
1

0.5 puntos
Felix Bázan 

Godinez pág.31-
40

0.5

0.5 puntos
Constancia 

laboral pág. 41
0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Soluciones 

integrales para 
laboratorio y 

servicio a equipo 
medico SILYSE.

pág, 42-57
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 58-87

3

PROVEEDOR 2

SOLUCIONES INTEGRALES PARA LABORATORIO Y SERVICIO A EQUIPO MÉDICO SILYSE S.A. DE C.V. EN 
PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS INGENIERÍA INSTRUMENTACIÓN Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

PARTIDA: 2. TEMPERATURA

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

2.   Recursos de Equipamiento
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I.b.2
Equipamiento 
de medición

5 puntos si 
presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Sensor de 
resistencia de 

platino (2-23754)
Termohigrometro 

digital 
(CIMEV/2973HT/

24)
Pág 96-101

5

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud 

temperatura T-
159, pág 132 

12

II.b
Descripción

6 puntos

CPA-10-2024
 pág.152-157

005-2023-
LABORATORIO 

SECOVAM 
EQLAB

pág. 168-177 

6

18

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios
(4 puntos)

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios 
pág,178-184

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt
(4 puntos)

4 puntos
Diagrama de 

Gantt
pag.185-211

4

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo
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III.3.
Organigrama
(4 puntos)

4 puntos

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE.

 pág.212
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 213

4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación
(12 puntos)

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Cartas de 
liberación 

Pág. 
12

12
58

Puntaje
18 puntos

1 punto
Ricardo de los 

Santos Ramirez 
Lopez pág. 2-10

1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 11
1

1 punto

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE 

pág 12-19

1

1 punto Cedula pág.20 1

1 punto
Iván García 

García pág.21-24
1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 25
1

1 punto
Tabla CMC H-83

1

PROVEEDOR 2

SOLUCIONES INTEGRALES PARA LABORATORIO Y SERVICIO A EQUIPO MÉDICO SILYSE S.A. DE C.V. EN 
PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS INGENIERÍA INSTRUMENTACIÓN Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

PARTIDA: 3. HUMEDAD

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL
PUNTAJE TOTAL

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
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0.5 puntos
Ing. Felix Bázan 
Godinez pág.31-

40
0.5

0.5 puntos
Constancia 

laboral pág. 41
0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Soluciones 

integrales para 
laboratorio y 

servicio a equipo 
medico SILYSE.

pág, 42-57
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 58-87

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición 5 puntos si 

presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Termohigrometro 
digital 

(CIMEV/2973HT/
24)

Sensor de 
humedad (CCH-

0144-24)
Pág 100-104

5

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

2.   Recursos de Equipamiento

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024
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II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud 

humedad H-23, 
pág 136 

12

II.b
Especialidad
(6 puntos)

6 puntos

CPA-10-2024
 pág.152-157

005-2023-
LABORATORIO 

SECOVAM 
EQLAB

pág. 168-177 

6

18

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos

Metodologia para 
la prestacion de 

servicios 
pág,178-184

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Diagrama de 

Gantt
pag.185-211

4

III.3.
Organigrama

4 puntos

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE.

 pág.212
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 213

4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Cartas de 
liberación 

Pág. 
12

12

58

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad
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Puntaje

18 puntos

1 punto
Ricardo de los 

Santos Ramirez 
Lopez pág. 2-10

1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 11
1

1 punto

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE 

pág 12-19

1

1 punto Cedula pág.20 1

1 punto
Iván García 

García pág.21-24
1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 25
1

1 punto
Tabla CMC P-166

pág. 28 1

0.5 puntos
Ing. Felix Bázan 
Godinez pág.31-

40
0.5

0.5 puntos
Constancia 

laboral pág. 41
0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

1.        Recursos económicos

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

PROVEEDOR 2

SOLUCIONES INTEGRALES PARA LABORATORIO Y SERVICIO A EQUIPO MÉDICO SILYSE S.A. DE C.V. EN 
PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS INGENIERÍA INSTRUMENTACIÓN Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

PARTIDA: 4. PRESIÓN
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I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Soluciones 

integrales para 
laboratorio y 

servicio a equipo 
medico SILYSE.

pág, 42-57
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 58-87

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición 5 puntos si 

presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Manometro 
Digital 

(AH0374P02)
Manometro 

Digital 
(AH0374P01)
pág.105-109 

5

I.b.3
Constancia 1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud presión 

P-166
pág. 139

12

II.b
Descripción
(XX puntos)

6 puntos

CPA-10-2024
 pág.152-157

005-2023-
LABORATORIO 

SECOVAM 
EQLAB

pág. 168-177 

6

18

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

Declaración anual 2024

2.   Recursos de Equipamiento

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 

Constancia del IMSS con personal discapacitado
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12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos
Metodología 
pág,177-197

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Plan de trabajo 

pag.198-211
4

III.3.
Organigrama

4 puntos

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE.

 pág.212
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 213

4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Cartas de 
liberación 

Pág. 
12

12

58

Puntaje
18 puntos

1 punto
Ricardo de los 

Santos Ramirez 
Lopez pág. 2-10

1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 11
1

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

PROVEEDOR 2

SOLUCIONES INTEGRALES PARA LABORATORIO Y SERVICIO A EQUIPO MÉDICO SILYSE S.A. DE C.V. EN 
PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS INGENIERÍA INSTRUMENTACIÓN Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

PARTIDA: 5.OPTICA

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

2.    Plan de Trabajo

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1
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1 punto

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE 

pág 12-19

1

1 punto Cedula pág.20 1

1 punto
Iván García 

García pág.21-24
1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 25
1

1 punto

Tabla CMC OP-
41

pág. 29
1

0.5 puntos
Ing. Felix Bázan 
Godinez pág.31-

40
0.5

0.5 puntos
Constancia 

laboral pág. 41
0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Soluciones 

integrales para 
laboratorio y 

servicio a equipo 
medico SILYSE.

pág, 42-57
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 58-87

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición

5 puntos si 
presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Filtro de óxido de 
didimio (MOHF-
OP7257-23-2)

Conjunto de ocho 
materiales de 

referencia (LB-I-
OPT-103-A/2024)

pág. 117-121

5

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

2.   Recursos de Equipamiento

Curriculum empresarial

Cédula profesional

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema
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I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud óptica 

OP-41
pág. 140

12

II.b
Descripción
(XX puntos)

6 puntos

CPA-10-2024
 pág.152-157

005-2023-
LABORATORIO 

SECOVAM 
EQLAB

pág. 168-177 

6

18

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos
Metodología 
pág,177-197

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Plan de trabajo 

pag.198-211
4

III.3.
Organigrama

4 puntos

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE.

 pág.212
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 213

4

12SUBTOTAL

SUBTOTAL

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP
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12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Cartas de 
liberación 

Pág. 
12

12

58

Puntaje

18 puntos

1 punto
Ricardo de los 

Santos Ramirez 
Lopez pág. 2-10

1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 11
1

1 punto

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE 

pág 12-19

1

1 punto Cedula pág.20 1

1 punto
Iván García 

García pág.21-24
1

1 punto
Constancia 

laboral pág. 25
1

1 punto
Tabla CMC ME-

46
pág. 30

1

0.5 puntos
Ing. Felix Bázan 
Godinez pág.31-

40
0.5

0.5 puntos
Constancia 

laboral pág. 41
0.5

8

10 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.a.2  
Signatario

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Tabla CMC con el registro del signatario ante la ema

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

SUBTOTAL

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 8 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

Curriculum empresarial

Cédula profesional

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

PROVEEDOR 2
SOLUCIONES INTEGRALES PARA LABORATORIO Y SERVICIO A EQUIPO MÉDICO SILYSE S.A. DE C.V. EN 

PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS INGENIERÍA INSTRUMENTACIÓN Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

PARTIDA: 6. CALIFICACIÓN

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación
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I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Soluciones 

integrales para 
laboratorio y 

servicio a equipo 
medico SILYSE.

pág, 42-57
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 58-87

3

I.b.2
Equipamiento 
de medición

5 puntos si 
presenta 2 
patrones, 2 
puntos si 

presenta 1 patrón

Calibrador de 
procesos 

(CEMMEX-E-
534/2025)
Datalogger 

(CCT-0756-24)
pág 122-125

5

I.b.3
Constancia 1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

8

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

II.a
Experiencia

12 puntos

Dictamen de 
acreditación de la 

EMA en la 
magnitud de 

calificación ME-46 
pág 142

12

II.b
Descripción
(XX puntos)

6 puntos

CPA-10-2024
 pág.152-157

005-2023-
LABORATORIO 

SECOVAM 
EQLAB

pág. 168-177 

6

18

Dictamen de acreditación de la EMA en la magnitud

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

4.   Participación de Mipymes 

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

2.   Recursos de Equipamiento

2 patrones con certificado vigente y de un laboratorio 
acreditado

3.   Participación de discapacitados 

Constancia del IMSS con personal discapacitado
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12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos
Metodología 
pág,177-197

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Plan de trabajo 

pag.198-211
4

III.3.
Organigrama

4 puntos

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE.

 pág.212
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 213

4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Cartas de 
liberación 

Pág. 
12

12

58

Puntaje

18 puntos

2 puntos
Ricardo de los 

Santos Ramirez 
Lopez pág. 2-10

2

2 puntos
Constancia 

laboral pág. 11
2

I.a.1 Líder

(4 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

PROVEEDOR 2

SOLUCIONES INTEGRALES PARA LABORATORIO Y SERVICIO A EQUIPO MÉDICO SILYSE S.A. DE C.V. EN 
PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS INGENIERÍA INSTRUMENTACIÓN Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.

PARTIDA: 7. MANTENIMIENTO

      I.     CAPACIDAD DEL LICITANTE
Evaluación

a)      Capacidad de los Recursos Humanos 13 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

2.    Plan de Trabajo

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1
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2 puntos

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE 

pág 12-19

2

2 puntos Cedula pág.20 2

3 puntos
Ing. Felix Bázan 
Godinez pág.31-

40
3

2 puntos
Constancia 

laboral pág. 41
2

13

5 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

I.b.1
Declaración 
anual

3 puntos

Declaración anual
Soluciones 

integrales para 
laboratorio y 

servicio a equipo 
medico SILYSE.

pág, 42-57
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 58-87

3

I.b.3
Constancia

1 punto No presenta 0

I.b.4
Mipymes

0.5 puntos No presenta 0

I.b.5
Equidad de 
género

0.5 puntos No presenta 0

3

18 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

Constancia de innovación tecnológica relacionados 
directamente con la prestación del servicio

5.   Equidad de género conforme al Art. 14 de la LAASSP

Certificación correspondiente emitida por las 
autoridades y organismos facultados en donde 
acredite haber aplicado políticas y prácticas de 
igualdad de género

SUBTOTAL

       II.   EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 

a)      Experiencia

b)      Capacidad de los recursos económicos y de equipamiento 

1.        Recursos económicos

Declaración anual 2024

3.   Participación de discapacitados 

Constancia del IMSS con personal discapacitado

4.   Participación de Mipymes 

Curriculum empresarial

Cédula profesional

I.a.3 
Supervisor

(1 puntos)

Curriculum vitae con constancias que acrediten su 
conocimiento en el área de servicios de 
mantenimiento

Constancia laboral

SUBTOTAL
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II.a
Experiencia

Cada carta tiene 
valor de 6 puntos

Carta de 
recomendación

CPA
Carta de 

recomendación
SECODAM  

pág.144-145

12

II.b
Descripción
(XX puntos)

6 puntos

CPA-10-2024
 pág.152-157

005-2023-
LABORATORIO 

SECOVAM 
EQLAB

pág. 168-177 

6

18

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

III.1
Descripción
de los 
servicios

4 puntos
Metodología 
pág,177-197

4

III.2.
Diagrama de 
Gantt

4 puntos
Plan de trabajo 

pag.198-211
4

III.3.
Organigrama

4 puntos

Soluciones 
integrales para 

laboratorio y 
servicio a equipo 
medico SILYSE.

 pág.212
Siil Servicios 

Ingenieria 
Instrumentación y 

Laboratorio
pág. 213

4

12

12 puntos
Datos del 

documento y 
requerimiento

Puntos asignados

IV.1.
Liberación

Cada carta tiene 
un puntaje de 6 

puntos

Cartas de 
liberación 

Pág. 
12

12

58

Diagrama de Gantt con respecto a lo solicitado en el 
Anexo 1.

3.  Esquema Estructural

Organigrama de la empresa

SUBTOTAL

  IV.        CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

2 cartas de liberación de fianza y/o cartas finiquito 
correspondientes a la prestación de servicios de los 2 
contratos presentados en el rubro de especialidad

SUBTOTAL

PUNTAJE TOTAL

b)      Especialidad

2 contratos completos (años válidos: 
2022/2023/2024), firmados y concluidos con sus 
anexos técnicos completos que formen parte del 
mismo y correspondan al 10 % del volumen total de 
los equipos de la magnitud ofertada, las empresas 
deben corresponder a su cartera de clientes

SUBTOTAL

     III.   PROPUESTA DE TRABAJO

1.     Metodología para la prestación de servicios

El licitante debe presentar la descripción general del 
servicio lo que incluye y como serán realizados con 
respecto al anexo 1

2.    Plan de Trabajo

2 cartas de recomendación de los contratos 
presentados en el rubro de especialidad con lo que 
acreditará la experiencia solicitada en el servicio que 
oferta, en hojas membretadas, vigentes (no mayor a 
tres meses de la convocatoria)
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Observaciones:

Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de 
la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025

Ciudad de México, a 22 de mayo del 2025
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PARTIDA 

SOLUCIONES 
INTEGRALES PARA 
LABORATORIO Y 

SERVICIO A EQUIPO 
MEDICO 

SILYSE, S.A. DE C.V. EN 
PROPUESTA CONJUNTA 
CON SIIL SERVICIOS DE 

INGENIERIA 
INSTRUMENTACIÓN Y 
LABORATORIO, S.A. DE 

C.V. 

PETRO SERVICIOS DE 
TULA, S.A. DE C.V. EN 

PROPUESTA CONJUNTA 
CON ASESORÍA Y 

SERVICIOS INTEGRALES 
EN CALIBRACIÓN, S.C. 

MONTO 
PROPUESTA 
MÁS BAJA 

LICITANTE CON LA 
PROPUESTA MÁS BAJA 

PARTIDA 1: MASA $30,000.00 $25,000.00 

$25,000.00 

PETRO SERVICIOS DE TULA, S.A. DE 
C.V. EN PROPUESTA CONJUNTA CON 
ASESORÍA Y SERVICIOS INTEGRALES 

EN CALIBRACIÓN, S.C. 

(PPE) 33.33 40 

(TPT) 58 52  

PTj=TPT+PPE 91.33 92 

  

PARTIDA 

SOLUCIONES 
INTEGRALES PARA 
LABORATORIO Y 

SERVICIO A EQUIPO 
MEDICO 

SILYSE, S.A. DE C.V. EN 
PROPUESTA CONJUNTA 
CON SIIL SERVICIOS DE 

INGENIERIA 
INSTRUMENTACIÓN Y 
LABORATORIO, S.A. DE 

C.V. 

PETRO SERVICIOS DE 
TULA, S.A. DE C.V. EN 

PROPUESTA CONJUNTA 
CON ASESORÍA Y 

SERVICIOS INTEGRALES 
EN CALIBRACIÓN, S.C. 

MONTO 
PROPUESTA 
MÁS BAJA 

LICITANTE CON LA 
PROPUESTA MÁS BAJA 

PARTIDA 2: 
TEMPERATURA 

$7,500.00 $10,000.00 

$7,500.00 

SOLUCIONES INTEGRALES PARA 
LABORATORIO Y SERVICIO A EQUIPO 

MEDICO 
SILYSE, S.A. DE C.V. EN PROPUESTA 
CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS DE 
INGENIERIA INSTRUMENTACIÓN Y 

LABORATORIO, S.A. DE C.V. 

(PPE) 40 30 

(TPT) 58 52 

PTj=TPT+PPE 98 82 

    

PARTIDA 

SOLUCIONES 
INTEGRALES PARA 
LABORATORIO Y 

SERVICIO A EQUIPO 
MEDICO 

SILYSE, S.A. DE C.V. EN 
PROPUESTA CONJUNTA 
CON SIIL SERVICIOS DE 

INGENIERIA 
INSTRUMENTACIÓN Y 
LABORATORIO, S.A. DE 

C.V. 

PETRO SERVICIOS DE 
TULA, S.A. DE C.V. EN 

PROPUESTA CONJUNTA 
CON ASESORÍA Y 

SERVICIOS INTEGRALES 
EN CALIBRACIÓN, S.C. 

MONTO 
PROPUESTA 
MÁS BAJA 

LICITANTE CON LA 
PROPUESTA MÁS BAJA 

PARTIDA 3: 
HUMEDAD 

$42,000.00 $58,800.00 
$42,000.00 

SOLUCIONES INTEGRALES PARA 
LABORATORIO Y SERVICIO A EQUIPO 

MEDICO (PPE) 40 28.57 
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(TPT) 58 52 SILYSE, S.A. DE C.V. EN PROPUESTA 
CONJUNTA CON SIIL SERVICIOS DE 
INGENIERIA INSTRUMENTACIÓN Y 

LABORATORIO, S.A. DE C.V. 
PTj=TPT+PPE 98 80.57 

    

PARTIDA 

SOLUCIONES 
INTEGRALES PARA 
LABORATORIO Y 

SERVICIO A EQUIPO 
MEDICO 

SILYSE, S.A. DE C.V. EN 
PROPUESTA CONJUNTA 
CON SIIL SERVICIOS DE 

INGENIERIA 
INSTRUMENTACIÓN Y 
LABORATORIO, S.A. DE 

C.V. 

PETRO SERVICIOS DE 
TULA, S.A. DE C.V. EN 

PROPUESTA CONJUNTA 
CON ASESORÍA Y 

SERVICIOS INTEGRALES 
EN CALIBRACIÓN, S.C. 

MONTO 
PROPUESTA 
MÁS BAJA 

LICITANTE CON LA 
PROPUESTA MÁS BAJA 

PARTIDA 4: 
PRESIÓN 

$312,000.00 $56,000.00 

$56,000.00 

PETRO SERVICIOS DE TULA, S.A. DE 
C.V. EN PROPUESTA CONJUNTA CON 
ASESORÍA Y SERVICIOS INTEGRALES 

EN CALIBRACIÓN, S.C. 

(PPE) 7.18 40 

(TPT) 58 52 

PTj=TPT+PPE 65.18 92.00 

    

PARTIDA 

SOLUCIONES 
INTEGRALES PARA 
LABORATORIO Y 

SERVICIO A EQUIPO 
MEDICO 

SILYSE, S.A. DE C.V. EN 
PROPUESTA CONJUNTA 
CON SIIL SERVICIOS DE 

INGENIERIA 
INSTRUMENTACIÓN Y 
LABORATORIO, S.A. DE 

C.V. 

PETRO SERVICIOS DE 
TULA, S.A. DE C.V. EN 

PROPUESTA CONJUNTA 
CON ASESORÍA Y 

SERVICIOS INTEGRALES 
EN CALIBRACIÓN, S.C. 

MONTO 
PROPUESTA 
MÁS BAJA 

LICITANTE CON LA 
PROPUESTA MÁS BAJA 

PARTIDA 5: 
ÓPTICA 

$203,500.00 $95,300.00 

$95,300.00 

PETRO SERVICIOS DE TULA, S.A. DE 
C.V. EN PROPUESTA CONJUNTA CON 
ASESORÍA Y SERVICIOS INTEGRALES 

EN CALIBRACIÓN, S.C. 

(PPE) 18.73 40 

(TPT) 58 52 

PTj=TPT+PPE 76.73 92.00 

   

PARTIDA 

SOLUCIONES 
INTEGRALES PARA 
LABORATORIO Y 

SERVICIO A EQUIPO 
MEDICO 

SILYSE, S.A. DE C.V. EN 
PROPUESTA CONJUNTA 
CON SIIL SERVICIOS DE 

INGENIERIA 
INSTRUMENTACIÓN Y 

PETRO SERVICIOS DE 
TULA, S.A. DE C.V. EN 

PROPUESTA CONJUNTA 
CON ASESORÍA Y 

SERVICIOS INTEGRALES 
EN CALIBRACIÓN, S.C. 

MONTO 
PROPUESTA 
MÁS BAJA 

LICITANTE CON LA 
PROPUESTA MÁS BAJA 
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LABORATORIO, S.A. DE 
C.V. 

PARTIDA 6: 
CALIFICACIÓN 

$2,068,500.00 $790,100.00 

$790,100.00 

PETRO SERVICIOS DE TULA, S.A. DE 
C.V. EN PROPUESTA CONJUNTA CON 
ASESORÍA Y SERVICIOS INTEGRALES 

EN CALIBRACIÓN, S.C. 

(PPE) 15.28 40 

(TPT) 58 52 

PTj=TPT+PPE 73.28 92 

   

PARTIDA 

SOLUCIONES 
INTEGRALES PARA 
LABORATORIO Y 

SERVICIO A EQUIPO 
MEDICO 

SILYSE, S.A. DE C.V. EN 
PROPUESTA CONJUNTA 
CON SIIL SERVICIOS DE 

INGENIERIA 
INSTRUMENTACIÓN Y 
LABORATORIO, S.A. DE 

C.V. 

PETRO SERVICIOS DE 
TULA, S.A. DE C.V. EN 

PROPUESTA CONJUNTA 
CON ASESORÍA Y 

SERVICIOS INTEGRALES 
EN CALIBRACIÓN, S.C. 

MONTO 
PROPUESTA 
MÁS BAJA 

LICITANTE CON LA 
PROPUESTA MÁS BAJA 

PARTIDA 7: 
MANTENIMIENTO 

$245,000.00 $120,000.00 

$120,000.00 

PETRO SERVICIOS DE TULA, S.A. DE 
C.V. EN PROPUESTA CONJUNTA CON 
ASESORÍA Y SERVICIOS INTEGRALES 

EN CALIBRACIÓN, S.C. 

(PPE) 19.59 40 

(TPT) 58 52 

PTj=TPT+PPE 77.59 92 

 
Observaciones: Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de 

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las 

Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría 

de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025 

 

 

Ciudad de México, a 22 de mayo de 2025 
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